
Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  102  del  27-08-2020

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE MESSA IN SICUREZZA E
ASFALTATURA STRADA VIA ALDO MORO TRAVERSE E PARCHEGGI
ADIACENTI. APPROVAZIONE PROGETTO E PROVVEDIMENTI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore 13:20, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita presso la sede comunale.

CESETTI CECILIA SINDACO P

ZURA FLAVIO VICE SINDACO P

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A

NARDI ADRIANO ASSESSORE A

SETTEMBRI SIMONE ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Simona De Lipsis

Il Presidente Sig. CECILIA CESETTI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE UTC - LL.PP. MANUTENZIONI

Registro proposte 104

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 27-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che:
- l’Amm.ne ha manifestato, proseguendo l’opera di sistemazione ed asfaltatura delle strade
esterne, ha incaricato l’Ufficio Tecnico Comunale di procedere alla redazione del progetto
esecutivo dei lavori di sistemazione ed asfaltatura strada via Aldo Moro traverse e parcheggi
adiacenti che va dall’incrocio con la strada Provinciale Mogliano – Fiume Ete fino
all’intersezione con la strada via Giacomo Matteotti;
-al fine di poter realizzare detti lavori, l’opera di cui trattasi viene finanziata:
 a) per €.50.000,00 con fondi previsti dall’art. 1, commi dal 29 al 37 della Legge 27
dicembre 2019 n. 160, assegnati con Decreto del Capo del Dipartimento degli affari interni e
territoriali del 14 gennaio 2020;
  b) per €.10.000,00 con fondi di Bilancio comunale;
-sulla scorta di detta disponibilità finanziaria, è stato incaricato il Geom. Tonino Galandrini
dell’Ufficio tecnico comunale di procedere alla redazione di uno specifico progetto
esecutivo dei lavori.
- sulla scorta di quanto sopra, si può quindi procedere alla successiva fase di realizzazione
dell’opera stessa, previo affidamento dei lavori;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di “Sistemazione ed asfaltatura strada via Aldo Moro
traverse e parcheggi adiacenti”, predisposto in  data 24.08.2020 dal Geom. Tonino Galandrini
dell’U.T.C., dal quale si rileva una spesa complessiva di  €. 60.000,00, composto dai seguenti
documenti:

TAV.  1  - Relazione tecnico illustrativa;1)
TAV.  2 .- Documentazione fotografica2)
TAV.  3. –Elaborato grafico di progetto;3)
TAV:  4 – Elenco prezzi;4)
TAV.  5 – Computo Metrico Estimativo;5)
TAV.  6 – Stima incidenza sicurezza inclusa e manodopera;6)
TAV:  7 – Quadro economico;7)
TAV.  8 – Piano di manutenzione8)
 TAV  9 – Cronoprogramma;9)
TAV. 10 – Capitolato speciale d’appalto;10)
TAV. 11 – Schema contratto;11)

e dal seguente quadro economico riepilogativo:
A) Per lavori a misura: €. € 47.904,74
      di cui:   €. 46.864,52 per lavori;
                    €.  1.040,22 per oneri della sicurezza.

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne Com.le:
1) per IVA al 22% sui lavori €. 10.539,04
2) per quota incentivo – art.93 D.Lgs. 163/2006 €.      958,09
3) per contributo ANAC €.        30,00
4) per imprevisti ed arrotondamenti €.       568,13_____________

Totale somme a disposizione €.   12.095,26
TOTALE PROGETTO €.   60.000,00

CONSTATATO che sull’intervento di cui trattasi, non necessita di preventiva autorizzazione
e/o nulla osta da parte di Enti sovraordinati.



VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data 26.08.2020 prot. 8114
dal R.U.P.  – Geom. Tonino Galandrini a seguito di verifica favorevole redatta dal Geom.
Paolo Tamanti in data 26.08.2020 prot. n. 8093.

RILEVATO, che il costo dell’opera, pari a complessivi €.60.000,00, è finanziato, con i fondi
del Bilancio comunale, di cui al capitolo n. 21780.

RITENUTO quindi necessario procedere all'approvazione definitiva del progetto esecutivo di
cui trattasi.

VISTI: il D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm. ed il relativo Regolamento di attuazione di cui
al D.P.R. 05.10.2010, n. 207.

ACQUISITO il pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e 147 bis D.Lgs 267/2000

ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del segretario comunale in assenza del
responsabile del settore contabile ai sensi del decreto sindacale n. 13 del 31/12/2019

PROPONE DI DELIBERARE

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Sistemazione ed asfaltatura
strada via Aldo Moro traverse e parcheggi adiacenti”, redatto dall’U.T.C. – Geom. Tonino
Galandrini, composto dagli elaborati citati in premessa, da cui si rileva che l’importo dei
lavori è stato stimato, in complessivi €. 60.000,00 di cui € 47.904,74 per lavori, compresi
€. 1.040,22 per la sicurezza ed €. 12.095,26 per somme a disposizione dell’Amm.ne
Com.le, di cui in premessa.

3) DARE atto che il costo complessivo dell’opera pari ad €. 60.000,00 viene finanziato: in
parte, per €.50.000,00 con fondi previsti con fondi previsti dall’art. 1, commi dal 29 al 37
della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, assegnati con Decreto del Capo del Dipartimento
degli affari interni e territoriali del 14 gennaio 2020 e €.10.000,00 con fondi di Bilancio
comunale previsti al Capitolo di uscita n. 21780 del corrente bilancio;

4) DARE atto che il progetto è stato validato, in data in data 26.08.2020 dal R.U.P.  – Geom.
Tonino Galandrini a seguito di verifica favorevole redatta dal Geom. Tonino Galandrini in
data 26.08.2020.

5) DI DARE che:
    - il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Tonino Galandrini dell’UTC;
    - lo stesso Geom. Tonino Galandrini dell’UTC, rivestirà la funzione di Responsabile dei
lavori;
 - la direzione dei lavori sarà svolta dal Geom. Tonino Galandrini dell’UTC;
 - dopo l’affidamento dei lavori, si provvederà con specifico e separato atto a nominare, se
necessario, il Coordinatore per la sicurezza.

6) DI DARE mandato ai rispettivi Responsabili dei servizi interessati dell’esecuzione della
presente deliberazione ivi compresa l’esecuzione dei lavori, sulla scorta di quanto sopra
approvato.

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 27-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3



7)  DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

F.to TONINO GALANDRINI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. - D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 26-08-2020

PARERE DI  Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D-Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Mogliano, lì 26-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Filippo Sampaolesi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 27-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5

F.to Simona De Lipsis



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il SEGRETARIO COMUNALE, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano,

DELIBERA

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Sistemazione ed asfaltatura
strada via Aldo Moro traverse e parcheggi adiacenti”, redatto dall’U.T.C. – Geom. Tonino
Galandrini, composto dagli elaborati citati in premessa, da cui si rileva che l’importo dei
lavori è stato stimato, in complessivi €. 60.000,00 di cui € 47.904,74 per lavori, compresi
€. 1.040,22 per la sicurezza ed €. 12.095,26 per somme a disposizione dell’Amm.ne
Com.le, di cui in premessa.

3) DARE atto che il costo complessivo dell’opera pari ad €. 60.000,00 viene finanziato: in
parte, per €.50.000,00 con fondi previsti con fondi previsti dall’art. 1, commi dal 29 al 37
della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, assegnati con Decreto del Capo del Dipartimento
degli affari interni e territoriali del 14 gennaio 2020 e €.10.000,00 con fondi di Bilancio
comunale previsti al Capitolo di uscita n. 21780 del corrente bilancio;

4) DARE atto che il progetto è stato validato, in data in data 26.08.2020 dal R.U.P.  – Geom.
Tonino Galandrini a seguito di verifica favorevole redatta dal Geom. Tonino Galandrini in
data 26.08.2020.

5) DI DARE che:
    - il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Tonino Galandrini dell’UTC;
    - lo stesso Geom. Tonino Galandrini dell’UTC, rivestirà la funzione di Responsabile dei
lavori;
 - la direzione dei lavori sarà svolta dal Geom. Tonino Galandrini dell’UTC;
 - dopo l’affidamento dei lavori, si provvederà con specifico e separato atto a nominare, se
necessario, il Coordinatore per la sicurezza.



6) DI DARE mandato ai rispettivi Responsabili dei servizi interessati dell’esecuzione della
presente deliberazione ivi compresa l’esecuzione dei lavori, sulla scorta di quanto sopra
approvato.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Simona De Lipsis

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     17-09-2020         al       02-10-2020      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  17-09-2020

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   17-09-2020   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-08-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Simona De Lipsis

DELIBERA DI GIUNTA n.102 del 27-08-2020 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 7

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere


_________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Mogliano lì IL SEGRETARIO COMUNALE
 Simona De Lipsis


